
4月下旬以降

駐車場ご利用者へ 

株式会社札幌振興公社 

レールパーク札幌駐車場 

 

北海道新幹線駅舎建設（北６条通り廃道）に伴う 

レールパーク札幌駐車場 北側出入口の閉鎖について 

 

いつも当駐車場をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

 さて、北海道新幹線駅舎建設に伴い、令和４年４月１日をもちまして当駐車場北側の北６条通

りが廃道となりますことから、当駐車場北側出入口（入口２ゲート・出口１ゲート）は同日をも

って閉鎖となります。 

令和４年４月１日からの駐車列は北５条通りとなり、一時的に南側出入口（入口１ゲート・出

口１ゲート）のみの運用となりますので、大変ご不便をお掛け致しますが、ご理解賜りますよう

何卒よろしくお願い申し上げます。 

なお、下図の通り、令和４年４月末までを目途に南側入口増設工事及び東側出口開設工事を実

施いたしますので、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

日程 利用可能な出入口 

～3/31まで 
入口３箇所（北側２箇所、南側１箇所） 

出口２箇所（北側１箇所、南側１箇所） 

4/1～4月下旬まで 
入口１箇所（南側１箇所） 

出口１箇所（南側１箇所） 

4月下旬以降 
入口２箇所（南側２箇所） 

出口２箇所（南側１箇所、東側１箇所） 

 

 

 

 


